



Citech A/S  
Tonsbakken 10  
2740 Skovlunde

Rådhuset  
Hold-an Vej 7  
2750 Ballerup  
Tlf: 4477 2000  
www.ballerup.dk

Dato: 14. november 2018

CVR 14111077

Tlf. dir.: 4175 0123  
Fax. dir.: 4477 2717  
E-mail: hli@balk.dk  
Kontakt: Henrik Linder

Sagsid: 09.02.01-P19-3-18

## Miljøtilsyn 2018: Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomhedens navn	Citech A/S
Virksomhedens adresse	Tonsbakken 10 2740 Skovlunde
CVR nummer	14111077
Virksomhedstype	Maskinværkstedsbekendtgørelsen <sup>1</sup> : Virksomheder der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller (Maskinværksteder >1000m <sup>2</sup> )
Tidspunkt for tilsynet	14. november 2018
Baggrund for tilsynet	Basis
Varsling af tilsynet	Varslingsbrev sendt med dato
Deltagere fra virksomheden	Henning Bergh Klaus Troellegaard
Tilsynet udført af	Henrik Linder
Tilsynet omfattede	Præsentation af virksomheden. Gennemgang af indretning og drift samt affaldshåndtering

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller - BEK nr 1477 af 12/12/2017

### Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste tilsyn.

Tilsynet gav anledning til 2 håndhævelser vedr.:

1. Opbevaring af farligt affald
2. Opbevaring af fræsespåner

### Liste over gældende afgørelser (miljø):

- Miljøgodkendelse af den 3. oktober 2013

### Gennemgang af miljøforhold

Generelt synes medarbejderne at være opmærksom på miljøforhold der kan have betydning for belastning/forurening af miljøet.

### Indretning og drift

Indretning og drift af værkstederne synes at være indenfor rammerne og vilkårene i virksomhedens miljøgodkendelse.

Den indendørs indretning af værkstedet gav ikke anledning til bemærkninger.

Den udendørs besigtigelse og gennemgang af oplag af containere mm gav anledning til 2 indskærpelser:

1. Udendørs opbevaring af farligt affald: 2 stk. 1/4-tromler med farligt affald (køle/smøreolie) opstillet udendørs på areal uden foranstaltning til spildopsamling skulle bortskaffes straks eller flyttes til indendørs oplagsplads. Det blev pointeret, at en oplagspladsen for farligt affald skal have en tæt belægning uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak eller med spildbakke. Oplagspladsen eller spildbakken skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares.
2. Opbevaring af fræsespåner med køle-/smøreolie: Spild og dryp af køle-/smøreolie fra containere med fræsespåner skulle straks ophøre ved opsamling e. lign foranstaltning. Det blev pointeret, at opbevaring af fræsespåner med køle-/smøreolie skal ske forsvarligt således at afdryppet olie eller køle- og smøremiddel kan opsamles i egnet spildbakke eller lignende jf. miljøgodkendelsen vilkår 5.2: "Ved udendørs opbevaring af affald fra spåntagende maskiner, er indeholder køle-smøremidler, skal affaldet opbevares i lukket regntæt container eller på tilsvarende måde være beskyttet mod påvirkning af regn. Afdryppet olie eller køle-smøremiddel skal kunne opsamles i egnet spildbakker eller lignende."

### Luftforurening

Komfort- og procesventilationsanlæg er ført til det fri med afkast ca. 2 m over tag.

Der er filteranlæg på udsug fra CNC-maskiner, svejsekabine og båndsliber. Filteranlæg serviceres iht. leverandør-manualerne. Olietågefiltre skiftes/renses hvert halve år.

Svejsning udføres kun i begrænset omfang (< 5 timer om ugen).

### Spildevand

Ejendommen er separatkloakeret dvs. at spildevand og regn-overfladevand afledes i hvert deres system.

Udover sanitært spildevand og regn- og overfladevand udledes via olie- og benzinudskiller mindre mængde vaskevand fra lejlighedsvis vask og højtryksrensning af kabinetter.

### Støj

Ingen bemærkninger.

Under tilsynet var der ingen særligt støjende aktiviteter eller anlæg.

### Affald

Affald kildesorteres i diverse fraktioner som farligt affald, jern og metal, plastspåner, papir og pap samt småt brandbart.

Brugt køle-smøreolie opbevares primært i palletanke indendørs i vådrum.

### Jordforurening

En mindre del af ejendommen er kortlagt som forurenede på vidensniveau 2 (V2) efter jordforureningsloven.

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

### Indberetning/rapportering

Virksomhedens skal føre driftsjournaler iht. miljøgodkendelsens vilkår 8.1 – 8.4.

### Driftsforstyrrelser og uheld

Kommunen har ikke modtaget anmeldelse eller på anden måde fået kendskab til driftsforstyrrelser eller uheld.

### Opsummering

Tilsynet gav anledning til 2 indskærpselser:

1. Udendørs opbevaring af farligt affald: 2 stk. 1/4-tromler med farligt affald (køle/smøreolie) opstillet udendørs på areal uden foranstaltning til spildopsamling skulle bortskaffes straks eller flyttes til indendørs oplagsplads. Det blev pointeret, at en oplagspladsen for farligt affald skal have en tæt belægning uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak eller med spildbakke. Oplagspladsen el-

ler spildbakken skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares.

2. Opbevaring af fræsespåner med køle-/smøreolie: Spild og dryp af køle-/smøreolie fra containere med fræsespåner skulle straks ophøre ved opsamling e. lign foranstaltning. Det blev pointeret, at opbevaring af fræsespåner med køle-/smøreolie skal ske forsvarligt således at afdryppet olie eller køle- og smøremiddel kan opsamles i egnet spildbakke eller lignende jf. miljøgodkendelsen vilkår 5.2: "Ved udenørs opbevaring af affald fra spåntagende maskiner, er indeholder køle-smøremidler, skal affaldet opbevares i lukket regntæt container eller på tilsvarende måde være beskyttet mod påvirkning af regn. Afdryppet olie eller køle-smøremiddel skal kunne opsamles i egnet spildbakker eller lignende."

Henrik Linder  
Ballerup Kommune